

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	27910	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DE 10CV-220V	UN	5	445,00	2.225,00
					Última Compra:	10/2022 - 338,0000	
2	MATERIAL	27898	ABRAÇADEIRA FLEX 14 - 22 FITA 14 AÇO CARBONO ZINCADO	UN	500	2,6833	1.341,67
					Última Compra:	10/2022 - 4,0000	
3	MATERIAL	28435	ABRAÇADEIRA NYLON	PCT	100	5,2666	526,67
					Última Compra:	10/2022 - 2,5500	
4	MATERIAL	28436	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5MM X 150MM	PCT	100	9,3833	938,33
					Última Compra:	10/2022 - 2,5000	
5	MATERIAL	28437	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5MM X 200MM	PCT	100	9,6666	966,67
					Última Compra:	10/2022 - 4,5000	
6	MATERIAL	28438	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5MM X 60MM	PCT	100	5,3666	536,67
					Última Compra:	10/2022 - 2,1000	
7	MATERIAL	28439	ABRAÇADEIRA NYLON 3,5MM X 150MM	PCT	100	9,5666	956,67
					Última Compra:	10/2022 - 5,0500	
8	MATERIAL	28440	ABRAÇADEIRA NYLON 3,5MM X 195MM	PCT	100	12,10	1.210,00
					Última Compra:	10/2022 - 7,0500	
9	MATERIAL	28441	ABRAÇADEIRA NYLON 3,5MM X 250MM	PCT	100	15,20	1.520,00
					Última Compra:	10/2022 - 8,7000	
10	MATERIAL	28442	ABRAÇADEIRA NYLON 3,5MM X 280MM	PCT	100	16,6333	1.663,33
					Última Compra:	10/2022 - 14,1000	
11	MATERIAL	28443	ABRAÇADEIRA NYLON 3,5MM X 300MM	PCT	100	18,60	1.860,00
					Última Compra:	10/2022 - 16,4000	
12	MATERIAL	28617	ACABAMENTO C-50	UN	400	24,2333	9.693,33
					Última Compra:	10/2022 - 15,2000	
13	MATERIAL	30544	ACABAMENTO C-50 - 1 1/2	UN	200	29,6333	5.926,67
					Última Compra:	10/2022 - 17,9900	
14	MATERIAL	28618	ACABAMENTO PARA REG C-50	UN	400	23,067	9.226,67
					Última Compra:	10/2022 - 14,9400	
15	MATERIAL	18356	ACESSÓRIO PODADOR PARA ROÇADEIRA	UN	40	433,3333	17.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 302,7000	
16	MATERIAL	18256	ÁCIDO MURIÁTICO 900 ML	FR	100	14,50	1.450,00
					Última Compra:	10/2022 - 9,4900	
17	MATERIAL	27899	ADAPTADOR COM ANEL ROSCÁVEL E SOLDÁVEL MARROM 32MM 1" (FLANGE)	UN	500	20,4666	10.233,33
					Última Compra:	10/2022 - 16,0000	
18	MATERIAL	27900	ADAPTADOR COM REGISTRO ROSCÁVEL E SOLDÁVEL MARROM 50MM 1.1/2" (FLANGE)	UN	500	21,50	10.750,00
					Última Compra:	10/2022 - 19,8000	
19	MATERIAL	28444	ADAPTADOR PARA TOMADA BENJAMIM	UN	100	9,5333	953,33
					Última Compra:	10/2022 - 2,8000	
20	MATERIAL	28619	ADESIVO AQUATHERM 175G	UN	100	32,00	3.200,00
					Última Compra:	10/2022 - 25,4000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
21	MATERIAL	28620	ADESIVO AQUATHERM 17G	UN	200	7,2333	1.446,67
					Última Compra:	10/2022 - 4,6800	
22	MATERIAL	28621	ADESIVO AQUATHERM 75G	UN	100	14,2333	1.423,33
					Última Compra:	10/2022 - 14,9000	
23	MATERIAL	28429	ADESIVO ARGAMASSA	UN	30	157,6666	4.730,00
					Última Compra:	10/2022 - 153,0000	
24	MATERIAL	28622	ADESIVO PARA CANO 175G	UN	100	19,067	1.906,67
					Última Compra:	10/2022 - 10,8000	
25	MATERIAL	28623	ADESIVO PARA CANO 850G	UN	50	45,7666	2.288,33
					Última Compra:	10/2022 - 42,8900	
26	MATERIAL	4345	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES EM PVC, BISNAGA COM 17 CM3	UN	200	3,3333	666,67
					Última Compra:	10/2022 - 1,9800	
27	MATERIAL	28506	ADESIVO PLÁSTICO.	UN	30	8,5333	256,00
					Última Compra:	10/2022 - 4,2800	
28	MATERIAL	14025	ADUBO 04.14.08 GRANULADO	SC	60	145,6666	8.740,00
					Última Compra:	10/2022 - 150,0000	
29	MATERIAL	28432	ADUELAS DE CONCRETO	UN	20	4.226,575	84.531,50
					Última Compra:	10/2022 - 3.750,0000	
30	MATERIAL	4089	AGROFILITO SACO COM 18 KG	SC	500	7,2333	3.616,67
					Última Compra:	10/2022 - 4,0000	
31	MATERIAL	9586	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6 1/2 POLEGADAS, EM AÇO CROMO, NIQUELADO, CABO COM ISOLAMENTO	UN	10	26,6666	266,67
					Última Compra:	10/2022 - 13,0000	
32	MATERIAL	9500	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO	UN	12	41,50	498,00
					Última Compra:	10/2022 - 19,7000	
33	MATERIAL	28624	ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO 100	UN	800	3,10	2.480,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,8000	
34	MATERIAL	28625	ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO 150	UN	800	6,30	5.040,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,1000	
35	MATERIAL	28627	ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO 40	UN	800	1,1166	893,33
					Última Compra:	10/2022 - 0,4500	
36	MATERIAL	28629	ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO 50	UN	800	1,40	1.120,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,5500	
37	MATERIAL	28630	ANEL DE BORRACHA PARA ESGOTO 75	UN	800	2,5333	2.026,67
					Última Compra:	10/2022 - 0,7000	
38	MATERIAL	12449	ARAME FARPADO GALVANIZADO, NÚMERO 14, ROLO COM 400 METROS	RL	50	466,6666	23.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 327,0000	
39	MATERIAL	26781	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 12	KG	100	26,9666	2.696,67
					Última Compra:	10/2022 - 20,0000	
40	MATERIAL	26782	ARAME LISO GALVANIZADO, Nº 18	KG	100	34,30	3.430,00
					Última Compra:	10/2022 - 19,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
41	MATERIAL	9170	ARAME LISO GALVANIZADO, NÚMERO 16	KG	100	32,50	3.250,00
					Última Compra:	10/2022 - 21,9000	
42	MATERIAL	12447	ARAME RECOZIDO TORCIDO Nº 18	KG	200	16,3666	3.273,33
					Última Compra:	10/2022 - 15,8900	
43	MATERIAL	27901	ARANDELAS 100W (UTILIZAR LÂMPADA DE LED EQUIVALENTE)	UN	100	65,00	6.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 29,7000	
44	MATERIAL	7242	ARCO DE SERRA REGULÁVEL	UN	30	37,00	1.110,00
					Última Compra:	10/2022 - 17,0000	
45	MATERIAL	13709	AREIA FINA	M³	1.000	170,00	170.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 97,8000	
46	MATERIAL	2107	AREIA GROSSA	M³	1.000	166,6666	166.666,67
					Última Compra:	10/2022 - 96,0000	
47	MATERIAL	2108	AREIA MÉDIA LIMPA	M³	2.000	166,6666	333.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 97,7000	
48	MATERIAL	12048	AREIA PARA BASE DE CALÇAMENTO GROSSA E LIMPA	M³	2.000	166,6666	333.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 96,9000	
49	MATERIAL	28445	ARGAMASSA COLANTE	SC	500	34,6666	17.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 21,7000	
50	MATERIAL	28633	BASE COM MISTURADOR PARA CHUVEIRO	UN	100	232,3333	23.233,33
					Última Compra:	10/2022 - 157,0000	
51	MATERIAL	28446	BETONEIRA 150 LITROS MONOFÁSICA 1/2CV PRIME COM KIT DE SEGURANÇA	UN	2	3.130,00	6.260,00
					Última Compra:	10/2022 - 2.786,0000	
52	MATERIAL	30391	BIODIGESTOR 1500 LTS	UN	10	2.426,6666	24.266,67
					Última Compra:	10/2022 - 1.948,0000	
53	MATERIAL	27902	BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 40A.	UN	60	41,50	2.490,00
					Última Compra:	10/2022 - 23,8000	
54	MATERIAL	2149	BLOCO DE CONCRETO 09 X 19 X 39	UN	30.000	2,7666	83.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,8900	
55	MATERIAL	30382	BLOCO DE CONCRETO 12X20X40	UN	30.000	3,20	96.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 2,3700	
56	MATERIAL	2150	BLOCO DE CONCRETO 15 X 20 X 40	UN	30.000	3,65	109.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 2,3900	
57	MATERIAL	30383	BLOCO DE CONCRETO 20X20X40	UN	30.000	4,13	123.900,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,1900	
58	MATERIAL	18400	BLOQUETE SEXTAVADO DE CONCRETO 8 X 25 CM	UN	100.000	4,6333	463.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 3,7800	
59	MATERIAL	19832	BOCAL DE PORCELANA	UN	50	6,3666	318,33
					Última Compra:	10/2022 - 2,0000	
60	MATERIAL	19831	BOCAL PENDENTE COM RABICHO TERMOPLASTICO PRETO	UN	50	6,3666	318,33
					Última Compra:	10/2022 - 2,2600	
61	MATERIAL	11355	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA (800) 110 V	UN	4	568,3333	2.273,33

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 330,0000	
62	MATERIAL	18281	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA (800) 220 V	UN	4	568,3333	2.273,33
					Última Compra:	10/2022 - 315,0000	
63	MATERIAL	21100	BRITA GRADUADA BG	M³	1.000	205,00	205.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 117,9000	
64	MATERIAL	11856	BRITA Nº 1	M³	1.000	191,6666	191.666,67
					Última Compra:	10/2022 - 113,9000	
65	MATERIAL	5066	BRITA Nº 0	M³	1.000	205,00	205.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 117,8000	
66	MATERIAL	28447	BROCA LONGA DE MADEIRA 1/4	UN	50	39,3666	1.968,33
					Última Compra:	10/2022 - 12,2800	
67	MATERIAL	18283	BROCA WIDEA 1/2	UN	50	24,2666	1.213,33
					Última Compra:	10/2022 - 9,9000	
68	MATERIAL	18282	BROCA WIDEA 3/8	UN	50	21,40	1.070,00
					Última Compra:	10/2022 - 6,9000	
69	MATERIAL	25215	BROCA WIDEA 5/16	UN	50	15,1666	758,33
					Última Compra:	10/2022 - 4,9000	
70	MATERIAL	11359	BROXA P/ PINTURA REDONDA.	UN	200	10,3666	2.073,33
					Última Compra:	10/2022 - 5,2000	
71	MATERIAL	28448	BUCHA DE FIXAÇÃO	UN	400	0,3266	130,67
					Última Compra:	10/2022 - 0,0690	
72	MATERIAL	28451	BUCHA DE FIXACAO PARA TIJOLO VAZADO 6MM	UN	500	0,3166	158,33
					Última Compra:	10/2022 - 0,2000	
73	MATERIAL	28449	BUCHA DE FIXACAO PARA TIJOLO VAZADO N08	UN	400	0,4533	181,33
					Última Compra:	10/2022 - 0,1500	
74	MATERIAL	28450	BUCHA DE FIXACAO PARA TIJOLO VAZADO N10	UN	400	0,5233	209,33
					Última Compra:	10/2022 - 0,2790	
75	MATERIAL	12456	BUCHA PARA FIXAÇÃO EM PVC 10 MM	UN	400	0,2466	98,67
					Última Compra:	10/2022 - 0,0653	
76	MATERIAL	25216	BUCHA PARA FIXAÇÃO EM PVC 6 MM	UN	400	0,1333	53,33
					Última Compra:	10/2022 - 0,0250	
77	MATERIAL	3452	BUCHA PARA FIXAÇÃO EM PVC 8 MM	UN	500	0,19	95,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,0400	
78	MATERIAL	26783	CABO DE AÇO, 3/8.	M	200	19,6333	3.926,67
					Última Compra:	10/2022 - 16,5000	
79	MATERIAL	26784	CABO DE AÇO, 5/16 M	M	200	12,50	2.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 10,3000	
80	MATERIAL	26785	CABO PARA ENXADA	UN	100	10,50	1.050,00
					Última Compra:	10/2022 - 6,8000	
81	MATERIAL	26786	CABO PARA MACHADO.	UN	20	21,50	430,00
					Última Compra:	10/2022 - 12,9800	
82	MATERIAL	9095	CADEADO EM METAL AMARELO 20 MM	UN	20	17,50	350,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 8,6500	
83	MATERIAL	9096	CADEADO EM METAL AMARELO 25 MM	UN	20	21,50	430,00
					Última Compra:	10/2022 - 9,2500	
84	MATERIAL	9097	CADEADO EM METAL AMARELO 30 MM	UN	20	24,9666	499,33
					Última Compra:	10/2022 - 14,3000	
85	MATERIAL	9098	CADEADO EM METAL AMARELO 35 MM	UN	20	30,6333	612,67
					Última Compra:	10/2022 - 19,2900	
86	MATERIAL	9099	CADEADO EM METAL AMARELO 40 MM	UN	20	36,6333	732,67
					Última Compra:	10/2022 - 24,0000	
87	MATERIAL	28430	CAIBRO EM MADEIRA DE EUCALIPITO	UN	400	46,30	18.520,00
					Última Compra:	10/2022 - 28,5000	
88	MATERIAL	28431	CAIBRO EM MADEIRA DE EUCALIPITO 6X8X4	UN	400	38,6333	15.453,33
					Última Compra:	10/2022 - 22,9000	
89	MATERIAL	26789	CAIBRO EM MADEIRA DE EUCALIPTO 6X6X4	UN	400	31,6333	12.653,33
					Última Compra:	10/2022 - 15,8900	
90	MATERIAL	26788	CAIBRO EM MADERIA DE EUCALIPTO 4X6X4	UN	400	21,6333	8.653,33
					Última Compra:	10/2022 - 12,7000	
91	MATERIAL	11433	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS	UN	15	508,3333	7.625,00
					Última Compra:	10/2022 - 350,0000	
92	MATERIAL	26790	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 250 LITROS	UN	15	1.133,3333	17.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 213,0000	
93	MATERIAL	11434	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS	UN	15	320,00	4.800,00
					Última Compra:	10/2022 - 210,0000	
94	MATERIAL	26791	CAIXA DE DESCARGA	UN	30	47,1666	1.415,00
					Última Compra:	10/2022 - 31,5000	
95	MATERIAL	27903	CAIXA DE GORDURA 100N CESTO LIMPEZA	UN	20	123,6666	2.473,33
					Última Compra:	10/2022 - 103,0000	
96	MATERIAL	27904	CAIXA DE PASSAGEM	UN	20	97,00	1.940,00
					Última Compra:	10/2022 - 318,9000	
97	MATERIAL	27905	CAIXA MULTIPLA DE INSPEÇÃO COMPLETA	UN	30	129,00	3.870,00
					Última Compra:	10/2022 - 60,0000	
98	MATERIAL	27906	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO CMD3 N2 COM LENTE LEITURA CEMIG	UN	5	466,00	2.330,00
					Última Compra:	10/2022 - 546,0000	
99	MATERIAL	25217	CAIXA SANFONADA (ESGOTO)	UN	100	132,00	13.200,00
					Última Compra:	10/2022 - 9,7000	
100	MATERIAL	8903	CAL HIDRATADA CH III, SACO COM 20 KG	SC	400	24,1666	9.666,67
					Última Compra:	10/2022 - 13,9900	
101	MATERIAL	4348	CAL PARA PINTURA, SACO COM 8 KG	SC	600	18,00	10.800,00
					Última Compra:	10/2022 - 10,9900	
102	MATERIAL	12496	CALCÁRIO AGRÍCOLA, SACO COM 50 KG	SC	120	41,6666	5.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 24,8000	
103	MATERIAL	26792	CALHAS DE CONCRETO 400X1000MM PB	UN	300	82,75	24.825,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 45,0000	
104	MATERIAL	30385	CANAleta DE CONCRETO 10X20X40	UN	5.000	3,65	18.250,00
					Última Compra:	10/2022 - 2,6800	
105	MATERIAL	30386	CANAleta DE CONCRETO 12X20X40	UN	5.000	4,1833	20.916,67
					Última Compra:	10/2022 - 2,7800	
106	MATERIAL	30387	CANAleta DE CONCRETO 15X20X40	UN	5.000	4,3333	21.666,67
					Última Compra:	10/2022 - 3,1400	
107	MATERIAL	30384	CANAleta DE CONCRETO 20X20X40	UN	10.000	5,40	54.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,6400	
108	MATERIAL	28636	CAP AQUATHERM 15MM	UN	200	2,2666	453,33
					Última Compra:	10/2022 - 1,2000	
109	MATERIAL	28638	CAP AQUATHERM 22MM	UN	200	2,7166	543,33
					Última Compra:	10/2022 - 1,4500	
110	MATERIAL	26793	CARRINHO DE MÃO COM CAPACIDADE 200 KG	UN	15	348,00	5.220,00
					Última Compra:	10/2022 - 275,0000	
111	MATERIAL	2183	CAVADEIRA EM AÇO, ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA	UN	15	106,3333	1.595,00
					Última Compra:	10/2022 - 36,8000	
112	MATERIAL	25218	CHAVE 10MM	UN	10	15,3333	153,33
					Última Compra:	10/2022 - 3,4500	
113	MATERIAL	30470	CHAVE 11 MM COMBINADA	UN	10	15,8633	158,63
					Última Compra:	10/2022 - 3,6000	
114	MATERIAL	30432	CHAVE 12 MM COMBINADA	UN	10	15,8633	158,63
					Última Compra:	10/2022 - 4,2000	
115	MATERIAL	30433	CHAVE 13 MM COMBINADA	UN	10	16,8833	168,83
					Última Compra:	10/2022 - 4,2000	
116	MATERIAL	30434	CHAVE 14 MM COMBINADA	UN	10	17,95	179,50
					Última Compra:	10/2022 - 4,5000	
117	MATERIAL	30435	CHAVE 15 MM COMBINADA	UN	10	18,95	189,50
					Última Compra:	10/2022 - 5,7000	
118	MATERIAL	30437	CHAVE 16 MM COMBINADA	UN	10	18,95	189,50
					Última Compra:	10/2022 - 6,4500	
119	MATERIAL	30439	CHAVE 17 MM COMBINADA	UN	10	20,6333	206,33
					Última Compra:	10/2022 - 6,7500	
120	MATERIAL	30440	CHAVE 18 MM COMBINADA	UN	10	24,3666	243,67
					Última Compra:	10/2022 - 7,3500	
121	MATERIAL	30442	CHAVE 19 MM COMBINADA	UN	10	24,6333	246,33
					Última Compra:	10/2022 - 7,8000	
122	MATERIAL	30443	CHAVE 20 MM COMBINADA	UN	10	25,80	258,00
					Última Compra:	10/2022 - 9,3000	
123	MATERIAL	30444	CHAVE 21 MM COMBINADA	UN	10	26,1666	261,67
					Última Compra:	10/2022 - 9,7500	
124	MATERIAL	30446	CHAVE 22 MM COMBINADA	UN	10	27,2666	272,67

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 9,7500	
125	MATERIAL	30447	CHAVE 23 MM COMBINADA	UN	10	27,2666	272,67
					Última Compra:	10/2022 - 14,5500	
126	MATERIAL	30449	CHAVE 24 MM COMBINADA	UN	10	28,00	280,00
					Última Compra:	10/2022 - 15,6000	
127	MATERIAL	30450	CHAVE 25 MM COMBINADA	UN	10	30,00	300,00
					Última Compra:	10/2022 - 18,0000	
128	MATERIAL	30452	CHAVE 26 MM COMBINADA	UN	10	31,8333	318,33
					Última Compra:	10/2022 - 18,7500	
129	MATERIAL	30453	CHAVE 27 MM COMBINADA	UN	10	40,6666	406,67
					Última Compra:	10/2022 - 22,2000	
130	MATERIAL	30455	CHAVE 28 MM COMBINADA	UN	10	48,00	480,00
					Última Compra:	10/2022 - 24,7500	
131	MATERIAL	30456	CHAVE 29 MM COMBINADA	UN	10	50,6666	506,67
					Última Compra:	10/2022 - 40,0000	
132	MATERIAL	30457	CHAVE 30 MM COMBINADA	UN	10	51,00	510,00
					Última Compra:	10/2022 - 28,5000	
133	MATERIAL	30459	CHAVE 32 MM COMBINADA	UN	10	61,00	610,00
					Última Compra:	10/2022 - 32,9900	
134	MATERIAL	30460	CHAVE 33 MM COMBINADA	UN	10	68,00	680,00
					Última Compra:	10/2022 - 56,0000	
135	MATERIAL	30463	CHAVE 6 MM COMBINADA	UN	10	8,9666	89,67
					Última Compra:	10/2022 - 2,7000	
136	MATERIAL	30465	CHAVE 7 MM COMBINADA	UN	10	11,3333	113,33
					Última Compra:	10/2022 - 3,0000	
137	MATERIAL	30466	CHAVE 8 MM COMBINADA	UN	10	12,50	125,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,1500	
138	MATERIAL	30468	CHAVE 9 MM COMBINADA	UN	10	13,8333	138,33
					Última Compra:	10/2022 - 3,4500	
139	MATERIAL	9462	CHAVE FIXA 11 X 12 MM	UN	20	11,6666	233,33
					Última Compra:	10/2022 - 6,9000	
140	MATERIAL	9463	CHAVE FIXA 13 X 14 MM	UN	20	12,00	240,00
					Última Compra:	10/2022 - 7,3500	
141	MATERIAL	30390	CHAVE FIXA 14X15MM	UN	30	12,8333	385,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,9000	
142	MATERIAL	27907	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DE 03CV-220V	UN	5	206,6666	1.033,33
					Última Compra:	10/2022 - 175,0000	
143	MATERIAL	27908	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DE 05CV-220V	UN	5	390,00	1.950,00
					Última Compra:	10/2022 - 245,0000	
144	MATERIAL	27909	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DE 07CV-220V	UN	5	420,00	2.100,00
					Última Compra:	10/2022 - 265,0000	
145	MATERIAL	27911	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DE 15CV-220V	UN	5	1.150,00	5.750,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 450,0000	
146	MATERIAL	12491	CILINDRO PARA FECHADURA	UN	35	27,1666	950,83
					Última Compra:	10/2022 - 17,8000	
147	MATERIAL	23953	CIMENTO CP 5 (40 KG)	SC	1.500	41,00	61.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 33,9000	
148	MATERIAL	11869	CIMENTO CP II (50 KG)	SC	1.400	36,8333	51.566,67
					Última Compra:	10/2022 - 31,8900	
149	MATERIAL	11364	COLA INSTANTÂNEA DE 3 GR.	UN	100	6,6333	663,33
					Última Compra:	10/2022 - 3,3000	
150	MATERIAL	11362	COLA AMARELA, BASE DE PVA, LÍQUIDA, PARA MADEIRA, TUBO COM 500 G,	FR	30	10,6333	319,00
					Última Compra:	10/2022 - 20,8000	
151	MATERIAL	11363	COLA EM MASSA EPOXI 100 G	UN	40	12,097	483,87
					Última Compra:	10/2022 - 6,9900	
152	MATERIAL	27912	COLA FLEXITE MULTIÚSO 450G	UN	50	21,6366	1.081,83
					Última Compra:	10/2022 - 12,0000	
153	MATERIAL	27913	COLHER DE PEDREIRO	UN	20	46,30	926,00
					Última Compra:	10/2022 - 9,0000	
154	MATERIAL	18345	COLUNA DE CONCRETO 15*15 COM 4 BARRAS DE FERRO 3/8	M	300	48,9666	14.690,00
					Última Compra:	10/2022 - 43,5000	
155	MATERIAL	25245	COLUNA DE CONCRETO 20*20 COM 4 BARRAS DE FERRO 3/8	M	300	68,3333	20.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 43,5000	
156	MATERIAL	1385	COLUNA DE LOUÇA PARA LAVATÓRIO, COR BRANCA	UN	25	71,00	1.775,00
					Última Compra:	10/2022 - 46,9000	
157	MATERIAL	28640	CONECTOR M AQUATHERM 15X1/2MM	UN	200	22,067	4.413,33
					Última Compra:	10/2022 - 12,3000	
158	MATERIAL	28642	CONECTOR M AQUATHERM 22X1/2MM	UN	200	22,6666	4.533,33
					Última Compra:	10/2022 - 13,3000	
159	MATERIAL	28648	CONECTOR M AQUATHERM 22X3/4MM	UN	200	23,1666	4.633,33
					Última Compra:	10/2022 - 13,0000	
160	MATERIAL	25050	CONJ 2 TOMADAS	UN	60	20,6666	1.240,00
					Última Compra:	10/2022 - 7,9500	
161	MATERIAL	28452	CONJUNTO DE BOCA DE LOBO	UN	60	910,00	54.600,00
					Última Compra:	10/2022 - 430,0000	
162	MATERIAL	26794	CONJUNTO DE CHAVE PHILIPIS.	JG	3	42,3333	127,00
					Última Compra:	10/2022 - 15,9000	
163	MATERIAL	26881	CONJUNTO TOMADA DUPLA 4X4	UN	50	39,00	1.950,00
					Última Compra:	10/2022 - 20,0000	
164	MATERIAL	26795	CORANTE LÍQUIDO PARA PINTURA	FR	120	5,4666	656,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,5000	
165	MATERIAL	30471	CORDA DE AÇO PLASTIFICADA PARA VARAO.	M	150	2,40	360,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 1,7800	
166	MATERIAL	30472	CORDA DE SEDA Nº 10.	M	250	2,40	600,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,3500	
167	MATERIAL	30473	CORDA DE SEDA Nº 12.	M	250	3,2666	816,67
					Última Compra:	10/2022 - 2,0000	
168	MATERIAL	30474	CORDA DE SEDA Nº 8.	M	250	1,6166	404,17
					Última Compra:	10/2022 - 1,1000	
169	MATERIAL	12458	CORRENTE PARA MOTOSSERRA ,3/8 COM 30 FACAS	UN	30	123,3333	3.700,00
					Última Compra:	10/2022 - 74,5800	
170	MATERIAL	26796	CORRENTE ZINCADA 6 MM..	KG	130	152,033	19.764,33
					Última Compra:	10/2022 - 30,9000	
171	MATERIAL	25283	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA 6HP	UN	2	3.316,6666	6.633,33
					Última Compra:	10/2022 - 2.100,0000	
172	MATERIAL	27915	CX SIFONADA QUADRADA C/ GRELHA 100X100X40MM	UN	20	26,6333	532,67
					Última Compra:	10/2022 - 7,6000	
173	MATERIAL	27916	CX SIFONADA QUADRADA C/ GRELHA INOX 100X100X40MM	UN	20	43,9666	879,33
					Última Compra:	10/2022 - 20,0000	
174	MATERIAL	27917	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	UN	50	26,6333	1.331,67
					Última Compra:	10/2022 - 7,9000	
175	MATERIAL	27918	DESENGRIPANTE	UN	150	13,9666	2.095,00
					Última Compra:	10/2022 - 6,7000	
176	MATERIAL	27919	DIJUNTOS BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 25A	UN	20	36,6333	732,67
					Última Compra:	10/2022 - 24,0000	
177	MATERIAL	27920	DIJUNTOS MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 16A	UN	20	14,4666	289,33
					Última Compra:	10/2022 - 7,7000	
178	MATERIAL	27921	DIJUNTOS MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 20A	UN	40	13,9666	558,67
					Última Compra:	10/2022 - 7,7000	
179	MATERIAL	27922	DIJUNTOS TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 100A	UN	10	129,6666	1.296,67
					Última Compra:	10/2022 - 115,0000	
180	MATERIAL	27923	DIJUNTOS TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 200A	UN	10	593,50	5.935,00
					Última Compra:	10/2022 - 295,0000	
181	MATERIAL	27924	DIJUNTOS TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 70A.	UN	10	122,3633	1.223,63
					Última Compra:	10/2022 - 47,1000	
182	MATERIAL	27925	DISCO DE CORTE 2 TELAS, 7 1/8	UN	150	10,8333	1.625,00
					Última Compra:	10/2022 - 5,0000	
183	MATERIAL	27926	DISCO DE CORTE CIRCULAR 9	UN	150	18,40	2.760,00
					Última Compra:	10/2022 - 8,3200	
184	MATERIAL	28453	DISCO DE CORTE DIAMANTADO P/ CONCRETO 9" 230MM	UN	60	41,50	2.490,00
					Última Compra:	10/2022 - 58,4200	
185	MATERIAL	26798	DISCO DIAMANTADO CORTE A SECO PARA SERRA Á MARMORE	UN	100	36,60	3.660,00
					Última Compra:	10/2022 - 9,3500	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
186	MATERIAL	27927	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO 175V / 80KVA.	UN	5	96,60	483,00
					Última Compra:	8/2021 - 50,0000	
187	MATERIAL	27928	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO 175V/40KVA	UN	5	86,60	433,00
					Última Compra:	10/2022 - 61,8000	
188	MATERIAL	27929	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL 100A / 30MA.	UN	30	208,1666	6.245,00
					Última Compra:	10/2022 - 185,0000	
189	MATERIAL	27930	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL 70A / 30MA.	UN	30	183,50	5.505,00
					Última Compra:	10/2022 - 170,0000	
190	MATERIAL	27931	DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, 3,5 POL COM 3 PEÇAS...	KIT	100	15,3333	1.533,33
					Última Compra:	10/2022 - 9,7000	
191	MATERIAL	4309	DOBRADIÇA FUMÊ 3,5 POL COM 3 PEÇAS	UN	100	25,50	2.550,00
					Última Compra:	10/2022 - 17,9000	
192	MATERIAL	28416	ELETRODO PARA SOLDA 2,5 MM.	LA	100	25,50	2.550,00
					Última Compra:	10/2022 - 22,0000	
193	MATERIAL	28417	ELETRODO PARA SOLDA 3,25MM.	LA	100	25,50	2.550,00
					Última Compra:	10/2022 - 19,5000	
194	MATERIAL	28418	ELETRODO PARA SOLDA 4MM.	LA	100	36,1666	3.616,67
					Última Compra:	10/2022 - 18,9000	
195	MATERIAL	5591	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 POL 50 M	RL	500	65,00	32.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 38,0000	
196	MATERIAL	30475	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO REFORCADO COM GUIA, ? (1 1/2").	M	500	4,3333	2.166,67
					Última Compra:	10/2022 - 3,9900	
197	MATERIAL	30476	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO REFORCADO COM GUIA, ? (2 1/2").	M	200	7,00	1.400,00
					Última Compra:	10/2022 - 5,9000	
198	MATERIAL	27935	ENGATE PLÁSTICO BRANCO 40CM	UN	50	6,50	325,00
					Última Compra:	10/2022 - 4,0000	
199	MATERIAL	28454	ENGATE RAPIDO COM ESGUICHO REGULAVEL PARA MANGUEIRA DE JARDIM	UN	150	20,8333	3.125,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,0000	
200	MATERIAL	26801	ENXADA EM AÇO FORJADO, SOLDADA LARGA 3 LIBRAS	UN	30	83,9666	2.519,00
					Última Compra:	10/2022 - 45,0000	
201	MATERIAL	26802	ENXADA EM AÇO FORJADO, SOLDADA LARGA 2,5 LIBRAS	UN	30	83,30	2.499,00
					Última Compra:	10/2022 - 30,0000	
202	MATERIAL	26803	ENXADA EM AÇO FORJADO, SOLDADA LARGA, 2 LIBRAS	UN	30	69,30	2.079,00
					Última Compra:	10/2022 - 35,0000	
203	MATERIAL	26804	ENXADÃO, EM AÇO FORJADO, SOLDADA COM CABO DE MADEIRA 3,5 LIBRAS, LARGO	UN	20	76,70	1.534,00
					Última Compra:	10/2022 - 54,0000	
204	MATERIAL	28455	ESPATULA 12,7 CM P/ MASSA GESSO PINTURA AÇO POLIMENTO	UN	50	23,30	1.165,00
					Última Compra:	10/2022 - 5,9900	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
205	MATERIAL	12497	ESPATULA RETA AÇO DE 8CM COM CABO DE MADEIRA	UN	30	17,50	525,00
					Última Compra:	10/2022 - 5,7000	
206	MATERIAL	28456	ESTACA TRATADA 10X 12	UN	300	21,7333	6.520,00
					Última Compra:	10/2022 - 29,7000	
207	MATERIAL	26805	ESTEIO EM MADEIRA DE EUCALIPTO 30 X 30 X 3	UN	200	265,00	53.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 230,0000	
208	MATERIAL	12736	ESTEIO EM MADEIRA DE EUCALIPTO 30 X 30 X 4	UN	100	436,8333	43.683,33
					Última Compra:	10/2022 - 349,0000	
209	MATERIAL	11475	ESTEIO EM MADEIRA DE EUCALIPTO 40 X 40 X 6	UN	100	1.200,00	120.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 1.280,0000	
210	MATERIAL	12498	FACÃO CABO DE MADEIRA 12"	UN	25	51,9666	1.299,17
					Última Compra:	10/2022 - 23,4000	
211	MATERIAL	11440	FECHADURA DE PORTA DE CORRER ,TRANCA TIPO BICO DE PAPAGAIO, COM CHAVE	UN	30	88,00	2.640,00
					Última Compra:	10/2022 - 36,9000	
212	MATERIAL	12463	FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, EXTERNA, CROMADA, MAÇANETA EM L, COM DUAS CHAVES	UN	100	52,00	5.200,00
					Última Compra:	10/2022 - 45,0000	
213	MATERIAL	12462	FECHADURA TIPO DE EMBUTIR, INTERNA, CROMADA, MAÇANETA EM L, COM CHAVE	UN	100	46,1666	4.616,67
					Última Compra:	10/2022 - 35,0000	
214	MATERIAL	4312	FECHADURA WC	UN	100	46,1666	4.616,67
					Última Compra:	10/2022 - 31,7000	
215	MATERIAL	30478	FIO #25 MM2 AZUL (SINTENAX)..	RL	5	3.250,00	16.250,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
216	MATERIAL	30480	FIO #35 MM2 AZUL (SINTENAX)..	RL	5	4.530,00	22.650,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
217	MATERIAL	30481	FIO #35 MM2 PRETO (SINTENAX)..	RL	5	4.563,3333	22.816,67
					Última Compra:	- - 0,0000	
218	MATERIAL	30483	FIO #70 MM2 (SINTENAX)..	RL	2	9.046,6666	18.093,33
					Última Compra:	- - 0,0000	
219	MATERIAL	30484	FIO #95 MM2 (SINTENAX)..	RL	2	11.832,6666	23.665,33
					Última Compra:	- - 0,0000	
220	MATERIAL	30486	FIO 25MM2 VERDE ROLO COM 100 METROS	RL	5	3.011,6666	15.058,33
					Última Compra:	- - 0,0000	
221	MATERIAL	30488	FIO 35MM2 VERDE ROLO COM 100 METROS	RL	5	4.173,3333	20.866,67
					Última Compra:	- - 0,0000	
222	MATERIAL	30490	FIO 50MM2 VERDE ROLO COM 100 METROS	RL	2	5.530,00	11.060,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
223	MATERIAL	18303	FITA ADESIVA 19 MM	RL	50	8,4333	421,67
					Última Compra:	10/2022 - 2,4000	
224	MATERIAL	18304	FITA ADESIVA 24 MM	RL	50	10,4666	523,33
					Última Compra:	10/2022 - 4,8000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
225	MATERIAL	18305	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA	RL	50	11,3633	568,17
					Última Compra:	10/2022 - 4,9000	
226	MATERIAL	28457	FITA CREPE - PARA ISOLAMENTOS DE ÁREAS NA PINTURA - 18MM X 50M	RL	100	6,55	655,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,9000	
227	MATERIAL	28458	FITA CREPE - PARA ISOLAMENTOS DE ÁREAS NA PINTURA - 25MM X 50M	RL	100	8,45	845,00
					Última Compra:	10/2022 - 4,6500	
228	MATERIAL	28459	FITA DULPA FASE COM 33MTS, ESPESSURA DE 5MM, ACRILICO E SUSTENTACAO DE 1KG PARA CADA 55CM²	RL	100	53,6333	5.363,33
					Última Compra:	10/2022 - 33,9000	
229	MATERIAL	28419	FITA ISOLANTE ROLO 10M.	RL	300	4,50	1.350,00
					Última Compra:	10/2022 - 2,4500	
230	MATERIAL	28016	FITA ZEBRADA 250 MTS	UN	150	16,60	2.490,00
					Última Compra:	10/2022 - 11,8000	
231	MATERIAL	26807	FIXADOR PARA CAL DE PINTURA	UN	120	2,3666	284,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,9500	
232	MATERIAL	27944	FIXADOR TRAVA PORTA NO RODAPÉ	UN	20	15,6666	313,33
					Última Compra:	10/2022 - 8,8000	
233	MATERIAL	2441	FOICE EM AÇO SEM CABO	UN	20	113,9666	2.279,33
					Última Compra:	10/2022 - 25,5200	
234	MATERIAL	11578	FORMICIDA COM PRINCIPIO ATIVO A BASE DE FIPRONIL GRANULADO, PACOTE C/ 500 GRAMAS	FR	200	12,5166	2.503,33
					Última Compra:	10/2022 - 5,3000	
235	MATERIAL	15456	FORRO EM PVC 8 MM, VÁRIAS CORES	M	500	26,95	13.475,00
					Última Compra:	10/2022 - 21,5900	
236	MATERIAL	12499	GALÃO TÉRMICO DE 5 L	UN	25	56,1833	1.404,58
					Última Compra:	10/2022 - 28,9000	
237	MATERIAL	28460	GERADOR A DIESEL TDG8500E3DXP TRIFÁSICO 498CC 7.5KVA COM PARTIDA ELÉTRICA	UN	2	8.486,6666	16.973,33
					Última Compra:	10/2022 - 7.700,0000	
238	MATERIAL	27548	GERADOR DE ENERGIA A GASOLINA	UN	2	5.100,00	10.200,00
					Última Compra:	10/2022 - 2.581,0000	
239	MATERIAL	30493	GESSO EM PO SACO COM 1KL	KL	500	4,7833	2.391,67
					Última Compra:	10/2022 - 2,3500	
240	MATERIAL	26808	GRAMPO PARA CERCA EM FERRO ZINCADO, 1 X 9..	KG	250	20,8333	5.208,33
					Última Compra:	10/2022 - 18,2000	
241	MATERIAL	12500	GRAXEIRA MANUAL 7 KG	UN	10	260,1666	2.601,67
					Última Compra:	10/2022 - 212,0000	
242	MATERIAL	28433	GRELHA DE FERRO FUNDIDO	UN	100	657,3633	65.736,33
					Última Compra:	10/2022 - 790,0000	
243	MATERIAL	10082	GRELHA PERFIL DE ALUMÍNIO MONTADO 20 X 1 M	UN	60	46,6833	2.801,00
					Última Compra:	10/2022 - 125,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
244	MATERIAL	28463	GUARNICAO DE PORTA EM MADEIRA LISA	JG	130	63,5166	8.257,17
					Última Compra:	10/2022 - 59,8000	
245	MATERIAL	12655	IMPERMEABILIZANTE - BALDE COM 18 LTS	BD	30	153,50	4.605,00
					Última Compra:	10/2022 - 92,0000	
246	MATERIAL	14134	JANELA DE CORRER 1,00 X 1,20 (ABNT)	UN	20	363,6333	7.272,67
					Última Compra:	10/2022 - 269,0000	
247	MATERIAL	2544	JANELA DE CORRER 1,00 X 1,50 (ABNT)	UN	20	463,50	9.270,00
					Última Compra:	10/2022 - 258,0000	
248	MATERIAL	28649	JOELHO 45 AQUATHERM 15MM	UN	100	3,15	315,00
					Última Compra:	10/2022 - 2,7000	
249	MATERIAL	28650	JOELHO 45 AQUATHERM 22MM	UN	100	4,85	485,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,9900	
250	MATERIAL	28651	JOELHO 45 AQUATHERM 28MM	UN	100	7,40	740,00
					Última Compra:	10/2022 - 4,9900	
251	MATERIAL	27945	JOELHO 45° SOLDÁVEL 3/4	UN	200	2,15	430,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,3900	
252	MATERIAL	28652	JOELHO 90 AQUATHERM 15MM	UN	100	3,25	325,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,5000	
253	MATERIAL	28654	JOELHO 90 AQUATHERM 22MM	UN	100	4,6666	466,67
					Última Compra:	10/2022 - 3,2000	
254	MATERIAL	28657	JOELHO 90 T AQUATHERM 15X1/2MM	UN	100	12,2333	1.223,33
					Última Compra:	10/2022 - 6,9000	
255	MATERIAL	28659	JOELHO 90 T AQUATHERM 22X1/2MM	UN	100	15,9666	1.596,67
					Última Compra:	10/2022 - 9,8000	
256	MATERIAL	28660	JOELHO 90 T AQUATHERM 22X3/4MM	UN	100	21,6333	2.163,33
					Última Compra:	10/2022 - 10,9000	
257	MATERIAL	27946	JOELHO 90° SOLDÁVEL 1/2	UN	200	1,5833	316,67
					Última Compra:	10/2022 - 0,3900	
258	MATERIAL	27947	JOELHO 90° SOLDÁVEL 3/4	UN	200	1,5833	316,67
					Última Compra:	10/2022 - 0,5200	
259	MATERIAL	27948	JOGO DE BATENTE 60	JG	60	350,1666	21.010,00
					Última Compra:	10/2022 - 170,0000	
260	MATERIAL	28420	JOGO DE CAXIMBO COM CABO T/ ACO CROMADO VANADIO.	JG	5	306,8333	1.534,17
					Última Compra:	10/2022 - 344,0000	
261	MATERIAL	28464	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO	JG	10	70,8333	708,33
					Última Compra:	10/2022 - 28,2000	
262	MATERIAL	27949	KIT INTERFONE COMPLETO	KIT	10	356,50	3.565,00
					Última Compra:	10/2022 - 190,0000	
263	MATERIAL	11442	LAJE TRELIÇADA H25 COM ISOPOR	M²	300	196,1666	58.850,00
					Última Compra:	10/2022 - 119,8000	
264	MATERIAL	18306	LAJE TRELIÇADA H8	M²	500	46,85	23.425,00
					Última Compra:	10/2022 - 43,5000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
265	MATERIAL	28465	LAJOTA CERAMICA H11	ML	3.000	62,8333	188.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,8800	
266	MATERIAL	28466	LAJOTA CERAMICA H7	ML	3.000	46,85	140.550,00
					Última Compra:	10/2021 - 1,5900	
267	MATERIAL	10090	LÂMINA DE AÇO PARA ROÇADEIRA 350 MM X 3/4	UN	150	32,50	4.875,00
					Última Compra:	10/2022 - 22,8900	
268	MATERIAL	25250	LÂMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO (SERRINHA)	UN	100	12,6666	1.266,67
					Última Compra:	10/2022 - 3,0000	
269	MATERIAL	28467	LÂMINA DE SERRA MANUAL BIMETAL 12" COM 24 DENTES POR POLEGADA	UN	100	17,50	1.750,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,0000	
270	MATERIAL	10010	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 350 MM X 1"	UN	150	32,50	4.875,00
					Última Compra:	10/2022 - 24,5000	
271	MATERIAL	27952	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	UN	50	3,30	165,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,2000	
272	MATERIAL	25251	LAVATÓRIO GRANDE EM LOUÇA BRANCO	UN	25	166,50	4.162,50
					Última Compra:	10/2022 - 75,0000	
273	MATERIAL	11443	LAVATÓRIO PEQUENO EM LOUÇA BRANCO	UN	25	448,35	11.208,75
					Última Compra:	10/2022 - 54,8000	
274	MATERIAL	27953	LIMA CHATA	UN	50	17,9833	899,17
					Última Compra:	10/2022 - 7,9000	
275	MATERIAL	12473	LIMA EM AÇO CARBONO, CHATA, PARA MOTOSERRA, 8 "	UN	30	11,35	340,50
					Última Compra:	10/2022 - 5,5000	
276	MATERIAL	26810	LIMAS	UN	50	17,9833	899,17
					Última Compra:	10/2022 - 5,9000	
277	MATERIAL	11373	LIMATÃO PARA MOTOSERRA 3/16	UN	130	11,6333	1.512,33
					Última Compra:	10/2022 - 5,0000	
278	MATERIAL	12474	LIMATÃO PARA MOTOSERRA 7/32	UN	130	11,6333	1.512,33
					Última Compra:	10/2022 - 5,0000	
279	MATERIAL	16265	LIMITADOR PARA ROÇADEIRA	UN	60	26,30	1.578,00
					Última Compra:	10/2022 - 7,8300	
280	MATERIAL	28468	LINHA DE PEDREIRO 50M	UN	120	7,5833	910,00
					Última Compra:	10/2022 - 2,7500	
281	MATERIAL	28469	LINHA EM MADEIRA DE EUCALIPITO 15 X8 X 4	UN	100	95,30	9.530,00
					Última Compra:	10/2022 - 98,0000	
282	MATERIAL	28470	LINHA EM MADEIRA DE EUCALIPITO 4 METROS	UN	300	46,6333	13.990,00
					Última Compra:	10/2022 - 28,5000	
283	MATERIAL	28471	LINHA EM MADEIRA DE EUCALIPITO 4,5M	UN	300	55,6333	16.690,00
					Última Compra:	10/2022 - 34,0000	
284	MATERIAL	25252	LINHA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 10 X 20 X 6	UN	100	229,8333	22.983,33
					Última Compra:	10/2022 - 167,0000	
285	MATERIAL	25253	LINHA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 6 X 8 X 6	UN	200	56,5166	11.303,33
					Última Compra:	10/2022 - 49,8000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
286	MATERIAL	11482	LINHA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 8 X 12 X 4	UN	200	73,50	14.700,00
					Última Compra:	10/2022 - 77,9000	
287	MATERIAL	25254	LINHA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 8 X 16 X 6	UN	200	151,8333	30.366,67
					Última Compra:	10/2022 - 138,9000	
288	MATERIAL	26811	LIXA PARA FERRO.	UN	100	4,15	415,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,0000	
289	MATERIAL	7317	LIXA PARA MADEIRA, NÚMERO 80	RL	250	1,68	420,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,6000	
290	MATERIAL	26812	LIXA PARA PAREDE DE MASSA Nº 120.	UN	500	1,68	840,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,6000	
291	MATERIAL	30388	LONA PRETA 4X100 DE 150 MICRAS	M	200	6,55	1.310,00
					Última Compra:	10/2022 - 4,4900	
292	MATERIAL	25256	LONA PRETA 6 M LARGURA 150 MICRAS	M	300	9,65	2.895,00
					Última Compra:	10/2022 - 6,7000	
293	MATERIAL	11377	LONA PRETA 8 M LARGURA 150 MICRAS	M	400	12,5666	5.026,67
					Última Compra:	10/2022 - 8,8000	
294	MATERIAL	27954	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 2W 30 LEDS	UN	20	26,30	526,00
					Última Compra:	10/2022 - 17,0000	
295	MATERIAL	27955	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 4W TUBULAR	UN	20	26,9666	539,33
					Última Compra:	10/2022 - 49,8000	
296	MATERIAL	27956	LUMINARIA DE EMERGENCIA,	UN	80	26,6666	2.133,33
					Última Compra:	10/2022 - 17,0000	
297	MATERIAL	30545	LUVA LATEX CONFORT FORRADA AMARELA P/M/G	PR	500	11,6333	5.816,67
					Última Compra:	10/2022 - 3,4500	
298	MATERIAL	28663	LUVA AQUATHERM 15MM	UN	200	3,1166	623,33
					Última Compra:	10/2022 - 1,3900	
299	MATERIAL	28666	LUVA AQUATHERM 15X20MM	UN	300	3,2666	980,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,1900	
300	MATERIAL	28669	LUVA AQUATHERM 22MM	UN	300	4,30	1.290,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,9500	
301	MATERIAL	28671	LUVA AQUATHERM 22X25MM	UN	300	4,30	1.290,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,6500	
302	MATERIAL	28672	LUVA AQUATHERM 28MM	UN	200	5,5666	1.113,33
					Última Compra:	10/2022 - 3,6000	
303	MATERIAL	28670	LUVA AQUATHERM 35MM	UN	100	8,9333	893,33
					Última Compra:	10/2022 - 7,8000	
304	MATERIAL	28668	LUVA AQUATHERM CORRER 15MM	UN	200	7,70	1.540,00
					Última Compra:	10/2022 - 4,2000	
305	MATERIAL	28667	LUVA AQUATHERM CORRER 22MM	UN	200	9,4333	1.886,67
					Última Compra:	10/2022 - 5,4900	
306	MATERIAL	30542	LUVA DE REDUÇÃO 1/2	UN	300	5,3333	1.600,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,0900	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
307	MATERIAL	27957	LUVA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4"X1/2	UN	200	6,3666	1.273,33
					Última Compra:	10/2022 - 1,4000	
308	MATERIAL	27959	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100MM	UN	200	6,3833	1.276,67
					Última Compra:	10/2022 - 4,7900	
309	MATERIAL	28472	LUVA SOLDAVEL ¾ ATENDE NORMA NBR 5648, SUPORTA PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 750 KPA, (7,5 KGF/CM² OU 75 M.C.A.).	UN	500	1,6333	816,67
					Última Compra:	10/2022 - 0,6800	
310	MATERIAL	28665	LUVA TRANS AQUATHERM 15X1/2MM	UN	200	12,9666	2.593,33
					Última Compra:	10/2022 - 8,2000	
311	MATERIAL	28664	LUVA TRANS AQUATHERM 22X1/2MM	UN	200	18,60	3.720,00
					Última Compra:	10/2022 - 8,8500	
312	MATERIAL	28662	LUVA TRANS AQUATHERM 22X3/4MM	UN	200	21,6333	4.326,67
					Última Compra:	10/2022 - 11,2500	
313	MATERIAL	3908	MACHADO EM AÇO FORJADO, COM CABO 3,5 LIBRAS	UN	10	136,1666	1.361,67
					Última Compra:	10/2022 - 59,0000	
314	MATERIAL	21114	MADEIRA SERRADA	M³	100	1.903,3333	190.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 1.399,0000	
315	MATERIAL	26813	MADEIRITE (1,10 X 2,20 M) COM ESPESSURA 14 MM,	UN	300	103,3333	31.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 108,9900	
316	MATERIAL	13431	MADEIRITE (1,10 X 2,20 M), COM ESPESSURA 12 MM	UN	300	77,6666	23.300,00
					Última Compra:	10/2022 - 89,9900	
317	MATERIAL	12475	MADEIRITE (1,10 X 2,20 M), ESPESSURA DE 10 MM	UN	500	57,3333	28.666,67
					Última Compra:	10/2022 - 75,0000	
318	MATERIAL	27961	MANGUEIRA DE PINTURA	M	50	8,9666	448,33
					Última Compra:	10/2022 - 8,9000	
319	MATERIAL	5994	MANGUEIRA EM BORRACHA REFORÇADA, TIPO PARA COMPRESSOR, PRESSÃO DE TRABALHO DE 250 LIBRAS, BITOLA DE 1/2 POL	M	100	8,9666	896,67
					Última Compra:	10/2022 - 7,0900	
320	MATERIAL	11415	MANGUEIRA FLEXÍVEL 1/2"	M	400	7,40	2.960,00
					Última Compra:	10/2022 - 3,3000	
321	MATERIAL	12476	MANGUEIRA FLEXÍVEL 3/4"	M	300	8,60	2.580,00
					Última Compra:	10/2022 - 5,3000	
322	MATERIAL	11414	MANGUEIRA PRETA 1" (2,5 MM)	M	400	2,25	900,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,9900	
323	MATERIAL	11412	MANGUEIRA PRETA 1/2" (2,5 MM)	M	500	1,4166	708,33
					Última Compra:	10/2022 - 0,9000	
324	MATERIAL	11413	MANGUEIRA PRETA 3/4" (2,5 mm)	M	500	1,6966	848,33
					Última Compra:	10/2022 - 1,3800	
325	MATERIAL	7241	MARRETA EM AÇO OITAVADA, COM CABO 1 KG	UN	15	46,1666	692,50
					Última Compra:	10/2022 - 29,0000	
326	MATERIAL	10008	MARRETA EM AÇO OITAVADA, COM CABO 2 KG	UN	15	71,60	1.074,00
					Última Compra:	10/2022 - 48,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
327	MATERIAL	10184	MARRETA EM AÇO OITAVADA, COM CABO 3 KG	UN	15	106,00	1.590,00
					Última Compra:	10/2022 - 71,9000	
328	MATERIAL	11417	MARTELO DE PEDREIRO 2 CORTES	UN	15	41,6666	625,00
					Última Compra:	10/2022 - 29,9000	
329	MATERIAL	2885	MARTELO DE BORRACHA	UN	15	21,6666	325,00
					Última Compra:	10/2022 - 8,2500	
330	MATERIAL	11416	MARTELO DE UNHA, COM CABO 23 MM	UN	15	36,6666	550,00
					Última Compra:	10/2022 - 18,9900	
331	MATERIAL	2887	MARTELO DE UNHA, COM CABO 27 MM	UN	15	41,3333	620,00
					Última Compra:	10/2022 - 24,5000	
332	MATERIAL	26815	MASSA A BASE DE EPOXIBICOMPONENTE, TIPO MASSA SOLDA A FRIO SECAGEM LENTA 2 HORAS, CAIXA COM 100 GR	UN	100	12,40	1.240,00
					Última Compra:	10/2022 - 6,4000	
333	MATERIAL	28421	MASSA CORRIDA A BASE DE RESINA PVA	LA	200	8,7333	1.746,67
					Última Compra:	10/2022 - 62,5000	
334	MATERIAL	27962	MASSARICO COM BORBOLETA E MANGUEIRA	UN	10	56,6333	566,33
					Última Compra:	10/2022 - 46,8000	
335	MATERIAL	26816	MEIO FIO DE CONCRETO 30 X 1 X 12 X 15.	UN	1.500	35,7725	53.658,75
					Última Compra:	10/2022 - 25,0000	
336	MATERIAL	28434	MEIO-FIO	UN	150	92,3333	13.850,00
					Última Compra:	10/2022 - 78,0000	
337	MATERIAL	28473	MICTÓRIO MASCULINO COMPLETO COM CONEXÕES DE ENTRADA E SAIDA DE ÁGUA	UN	30	343,3333	10.300,00
					Última Compra:	10/2022 - 230,0000	
338	MATERIAL	9168	MOURÃO DE CONCRETO CURVO 2,80	UN	200	54,3333	10.866,67
					Última Compra:	10/2022 - 45,7000	
339	MATERIAL	9167	MOURÃO DE CONCRETO RETO 2,40	UN	200	44,8333	8.966,67
					Última Compra:	10/2022 - 39,7000	
340	MATERIAL	30389	MOURÃO DE EUCALIPITO	DZ	100	128,3333	12.833,33
					Última Compra:	10/2022 - 102,9000	
341	MATERIAL	28474	MOURÃO TRATADO 10X12X2,20	UN	300	21,5333	6.460,00
					Última Compra:	10/2022 - 16,9000	
342	MATERIAL	28476	MOURÃO TRATADO 12X14X2,20	UN	300	25,9333	7.780,00
					Última Compra:	10/2022 - 16,4900	
343	MATERIAL	28477	MOURÃO TRATADO 14X16X2,50	UN	300	64,3333	19.300,00
					Última Compra:	10/2022 - 69,0000	
344	MATERIAL	28422	NIPEL ROSCAVEL 1/2 X 1/2	UN	200	1,4833	296,67
					Última Compra:	10/2022 - 0,7000	
345	MATERIAL	25261	PÁ DE BICO NUMERO 4, COM CABO	UN	20	65,6333	1.312,67
					Última Compra:	10/2022 - 31,0000	
346	MATERIAL	27964	PADRÃO BIFASICO 100A	UN	4	1.253,3333	5.013,33
					Última Compra:	10/2022 - 1.438,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
347	MATERIAL	27963	PADRÃO BIFASICO 100A - COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DE 7,0M DE ALTURA POR 106MM DIAMETRO OU QUADRADO, ACOMPANHADA DA CAIXA EM AÇO CM2 - COM ENTRADA E SAÍDA PARA O CONSUMO EM CIMA(COMPATIVEL COM PADRÃO CEMIG-MG)	UN	4	1.616,6666	6.466,67
					Última Compra:	10/2022 - 2.148,0000	
348	MATERIAL	27971	PADRÃO BIFASICO 63A	UN	5	1.206,3333	6.031,67
					Última Compra:	10/2022 - 1.062,0000	
349	MATERIAL	27972	PADRÃO BIFASICO 63A - COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DE 7,0M	UN	5	1.609,6666	8.048,33
					Última Compra:	10/2022 - 1.529,0000	
350	MATERIAL	27975	PADRÃO MONOFASICO 63A - COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DE 4,5M	UN	5	850,00	4.250,00
					Última Compra:	10/2022 - 717,0000	
351	MATERIAL	27976	PADRÃO MONOFASICO 63A - COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DE 7,0M	UN	5	1.200,00	6.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 1.078,0000	
352	MATERIAL	27982	PADRÃO TRIFASICO 100A- COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DE 7,0M	UN	2	2.381,6666	4.763,33
					Última Compra:	10/2022 - 2.068,0000	
353	MATERIAL	27983	PADRÃO TRIFASICO 100A- COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DE 4,5M	UN	2	1.586,6666	3.173,33
					Última Compra:	10/2022 - 1.348,0000	
354	MATERIAL	27984	PADRÃO TRIFASICO 150A- COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DE 7,0M	UN	1	2.876,6666	2.876,67
					Última Compra:	10/2022 - 4.398,0000	
355	MATERIAL	27985	PADRÃO TRIFASICO 150A- COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DE 4,5M	UN	1	2.120,6666	2.120,67
					Última Compra:	10/2022 - 3.419,0000	
356	MATERIAL	27991	PADRÃO TRIFASICO 63A- COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DE 7,0M	UN	4	2.225,00	8.900,00
					Última Compra:	10/2022 - 2.065,0000	
357	MATERIAL	27992	PADRÃO TRIFASICO 63A- COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DE 4,5M DE ALTURA POR 0,76MM DIAMETRO OU QUADRADO, ACOMPANHADA DA CAIXA EM AÇO CM2 - COM ENTRADA E SAÍDA PARA O CONSUMO EM CIMA (COMPATIVEL COM PADRÃO CEMIG-MG)	UN	4	1.490,00	5.960,00
					Última Compra:	10/2022 - 1.429,0000	
358	MATERIAL	57	PALHA DE AÇO NÚMERO 01	UN	300	2,2333	670,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,4800	
359	MATERIAL	25262	PALHA DE AÇO NÚMERO 02	UN	150	2,2333	335,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,4800	
360	MATERIAL	28478	PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO PARA TIJOLO VAZADO N 06	UN	2.000	0,80	1.600,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,3000	
361	MATERIAL	28480	PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO PARA TIJOLO VAZADO N 10	UN	2.000	1,2666	2.533,33
					Última Compra:	10/2022 - 0,6800	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
362	MATERIAL	28479	PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO PARA TIJOLO VAZADO N 8	UN	2.000	1,4666	2.933,33
					Última Compra:	10/2022 - 0,5800	
363	MATERIAL	28485	PARAFUSO COM PARA TELHA (AUTOTRAVANTE) - 25MM X 5MM	UN	800	2,097	1.677,33
					Última Compra:	10/2022 - 0,5800	
364	MATERIAL	28483	PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA DE FIXAÇÃO N 06	UN	2.000	0,78	1.560,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,3000	
365	MATERIAL	28484	PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA DE FIXAÇÃO N 08	UN	2.000	0,68	1.360,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,4000	
366	MATERIAL	28481	PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA DE FIXAÇÃO N 10	UN	2.000	1,013	2.026,67
					Última Compra:	10/2022 - 0,5900	
367	MATERIAL	28482	PARAFUSO PHILIPS COM BUCHA DE FIXAÇÃO N 12	UN	2.000	1,38	2.760,00
					Última Compra:	10/2022 - 0,7000	
368	MATERIAL	8574	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2	UN	2.000	1,7133	3.426,67
					Última Compra:	10/2022 - 1,0800	
369	MATERIAL	8888	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 3	UN	2.000	2,1633	4.326,67
					Última Compra:	10/2022 - 1,4800	
370	MATERIAL	28661	PASTA LUBRIFICANTE 160G	UN	50	13,4666	673,33
					Última Compra:	10/2022 - 7,9700	
371	MATERIAL	28486	PATRONA	UN	20	55,00	1.100,00
					Última Compra:	10/2022 - 44,0000	
372	MATERIAL	4337	PEDRA DE AMOLAR 7 X 2 X 1 CM, DUAS FACES	UN	30	11,50	345,00
					Última Compra:	10/2022 - 7,4000	
373	MATERIAL	11870	PEDRA DE MÃO	M³	800	203,00	162.400,00
					Última Compra:	10/2022 - 119,7900	
374	MATERIAL	2153	PEDRISCO	M³	800	203,00	162.400,00
					Última Compra:	10/2022 - 119,0000	
375	MATERIAL	11421	PENEIRA EM ARAME GALVANIZADO, MALHA FINA, 50 CM DE DIÂMETRO	UN	15	26,30	394,50
					Última Compra:	10/2022 - 19,0000	
376	MATERIAL	11420	PENEIRA EM ARAME GALVANIZADO, MALHA MÉDIA, 50 CM DE DIÂMETRO	UN	15	27,10	406,50
					Última Compra:	10/2022 - 18,9500	
377	MATERIAL	27993	PIA P/ COZINHA EM INOX C/ CUBA SIMPLES 100X52CM	UN	5	213,00	1.065,00
					Última Compra:	10/2022 - 170,0000	
378	MATERIAL	27994	PIA P/ COZINHA EM INOX C/ CUBA SIMPLES 120X52CM	UN	5	215,6666	1.078,33
					Última Compra:	10/2022 - 170,0000	
379	MATERIAL	27995	PIA P/ COZINHA EM INOX C/ CUBA SIMPLES 150X52CM	UN	5	254,6666	1.273,33
					Última Compra:	10/2022 - 217,9000	
380	MATERIAL	28090	PIA PORTATIL PARA PROFISSIONAL DE SAUDE	UN	2	1.000,00	2.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 558,0000	
381	MATERIAL	6391	PICARETA EM AÇO FORJADO, COM CABO	UN	15	72,00	1.080,00
					Última Compra:	10/2022 - 72,9000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
382	MATERIAL	28423	PISO CERAMICO..	M²	800	30,00	24.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 21,9900	
383	MATERIAL	12737	PONTALETE EM MADEIRA DE EUCALIPTO 30 X 30 X 4	UN	200	366,6666	73.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 218,0000	
384	MATERIAL	26817	PONTEIRO PARA MARTELETE	UN	24	23,50	564,00
					Última Compra:	10/2022 - 13,5000	
385	MATERIAL	25265	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10 X 0,6 M	UN	20	510,00	10.200,00
					Última Compra:	10/2022 - 347,0000	
386	MATERIAL	25266	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10 X 0,7 M	UN	20	510,00	10.200,00
					Última Compra:	10/2022 - 347,0000	
387	MATERIAL	9381	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10 X 0,8 M	UN	20	510,00	10.200,00
					Última Compra:	10/2022 - 347,0000	
388	MATERIAL	969	PORTA LAMINADA 0,80 X 2,10 (ABNT)	UN	10	379,3333	3.793,33
					Última Compra:	10/2022 - 297,2500	
389	MATERIAL	25267	PORTA LAMINADA 1,00 X 2,10 (ABNT)	UN	10	379,3333	3.793,33
					Última Compra:	10/2022 - 797,0000	
390	MATERIAL	11446	PORTA LISA IMBUIA 2,10 X 0,8 M	UN	60	203,00	12.180,00
					Última Compra:	10/2022 - 163,0000	
391	MATERIAL	13722	PORTA LISA IMBUIA 2,10 X 1,10 M	UN	20	206,6666	4.133,33
					Última Compra:	10/2022 - 248,0000	
392	MATERIAL	7576	PORTA MISTA CHAPA 80 X 2,10 (ABNT)	UN	15	630,00	9.450,00
					Última Compra:	10/2022 - 419,0000	
393	MATERIAL	12817	PORTAL DE MADEIRA MACIÇA 0,80 X 2,10 M	UN	60	455,00	27.300,00
					Última Compra:	10/2022 - 168,0000	
394	MATERIAL	12738	PRANCHA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 7 X 30 X 4 RACHADA	UN	300	163,3333	49.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 147,0000	
395	MATERIAL	28504	PRANCHA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 8 X 30 X 4 RACHADA	UN	300	180,00	54.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 158,0000	
396	MATERIAL	25268	PREGO GALVANIZADO, COM CABEÇA, TAMANHO 12 X 12	KG	100	27,9333	2.793,33
					Última Compra:	10/2022 - 21,7000	
397	MATERIAL	25269	PREGO GALVANIZADO, COM CABEÇA, TAMANHO 15 X 15	KG	100	23,20	2.320,00
					Última Compra:	10/2022 - 16,9000	
398	MATERIAL	25270	PREGO GALVANIZADO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 21	KG	100	21,00	2.100,00
					Última Compra:	10/2022 - 17,8000	
399	MATERIAL	12643	PREGO GALVANIZADO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 27	KG	165	21,00	3.465,00
					Última Compra:	10/2022 - 16,4000	
400	MATERIAL	12479	PREGO GALVANIZADO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 36	KG	100	21,00	2.100,00
					Última Compra:	10/2022 - 16,0500	
401	MATERIAL	5290	PREGO GALVANIZADO, COM CABEÇA, TAMANHO 20 X 30	KG	100	21,00	2.100,00
					Última Compra:	10/2022 - 16,0500	
402	MATERIAL	28488	PREGO GALVANIZADO, COM CABECA, TAMANHO 20X42	KG	100	21,00	2.100,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 16,0500	
403	MATERIAL	13694	PREGO GALVANIZADO, COM CABEÇA, TAMANHO 22 X 48	KG	100	21,00	2.100,00
					Última Compra:	10/2022 - 16,0500	
404	MATERIAL	11423	PREGO GALVANIZADO, COM CABEÇA, TAMANHO 25 X 72	KG	100	23,6666	2.366,67
					Última Compra:	10/2022 - 20,7800	
405	MATERIAL	21120	PULVERIZADOR COSTAL ELÉTRICO A BATERIA RECARREGÁVEL, CAPACIDADE DE 20 LITROS, DE ALTA QUALIDADE, PRODUZIDO EM MATERIAL LEVE E RESISTENTE, PESO DE 8,50 KG. EQUIPADO COM BOMBA DE DIAFRAGMA E UMA VAZÃO DE 4 L/MIN. DEVE APRESENTAR GARANTIA DO FABRICANTE	UN	5	763,3333	3.816,67
					Última Compra:	10/2022 - 350,0000	
406	MATERIAL	11424	PULVERIZADOR COSTAL, EM PVC RÍGIDO, ALAVANCA MANUAL, ALÇA E BICO REGULÁVEL, 20 L PJH	UN	15	510,00	7.650,00
					Última Compra:	10/2022 - 147,9900	
407	MATERIAL	27997	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR	UN	5	686,6666	3.433,33
					Última Compra:	10/2022 - 748,9000	
408	MATERIAL	27999	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, COMPLETO	UN	5	698,00	3.490,00
					Última Compra:	10/2022 - 748,9000	
409	MATERIAL	27998	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, COMPLETO (PARA 34 DIJUNTORES	UN	5	706,3333	3.531,67
					Última Compra:	10/2022 - 689,9000	
410	MATERIAL	28000	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL DE BAIXA TENSÃO	UN	5	153,00	765,00
					Última Compra:	8/2021 - 679,0000	
411	MATERIAL	11425	RASTELO EM AÇO COM 24 DENTES	UN	20	37,3333	746,67
					Última Compra:	10/2022 - 20,9800	
412	MATERIAL	25271	REGISTRO DE PAREDE 1/2	UN	50	55,3333	2.766,67
					Última Compra:	10/2022 - 26,5000	
413	MATERIAL	25272	REGISTRO DE PAREDE 3/4	UN	50	55,3333	2.766,67
					Última Compra:	10/2022 - 30,0000	
414	MATERIAL	28656	REGISTRO GAVETA 1 S/ ACABAMENTO	UN	20	84,00	1.680,00
					Última Compra:	10/2022 - 56,9000	
415	MATERIAL	28658	REGISTRO GAVETA 1/2 S/ ACABAMENTO	UN	30	52,00	1.560,00
					Última Compra:	10/2022 - 25,4000	
416	MATERIAL	28655	REGISTRO GAVETA 1X1/2 S/ ACABAMENTO	UN	20	85,00	1.700,00
					Última Compra:	10/2022 - 65,8000	
417	MATERIAL	28653	REGISTRO GAVETA 3/4 S/ ACABAMENTO	UN	30	52,00	1.560,00
					Última Compra:	10/2022 - 27,9000	
418	MATERIAL	28424	REJUNTAMENTO PARA PISO PCT 1 KG - VARIAS CORES	KG	600	7,50	4.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 4,4900	
419	MATERIAL	28489	REMOVEDOR DE TINTAS	UN	30	60,50	1.815,00
					Última Compra:	10/2022 - 15,0000	
420	MATERIAL	25273	REPARO DE VÁLVULA	UN	50	56,017	2.800,83
					Última Compra:	10/2022 - 33,8000	
421	MATERIAL	12812	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 45 QUAD.	M²	600	30,9966	18.598,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 19,4900	
422	MATERIAL	28001	REVOLVER PARA PINTURA	UN	10	76,3333	763,33
					Última Compra:	10/2022 - 37,7000	
423	MATERIAL	30494	RIPÃO EM MADEIRA DE EUCALIPTO..	M	1.500	146,00	219.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 2,7000	
424	MATERIAL	4342	RODA PARA CARRINHO, COM PNEU E COM CÂMARA	UN	40	82,6666	3.306,67
					Última Compra:	10/2022 - 38,7600	
425	MATERIAL	28490	ROLO DE LA ANTI GOTA 23CM	UN	100	17,3333	1.733,33
					Última Compra:	10/2022 - 8,0000	
426	MATERIAL	12507	SABRE PARA MOTOSSERRA 30F	UN	10	133,3333	1.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 60,0000	
427	MATERIAL	26819	SARRAFO DE PINUS DE 5 CM,	M	1.000	3,7333	3.733,33
					Última Compra:	10/2022 - 2,7800	
428	MATERIAL	26820	SELADOR ACRÍLICO 25 KG.	LA	200	160,00	32.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 58,0000	
429	MATERIAL	26821	SEMENTE DE CAPIM BRACHIARA DECUMBENS, SACO COM 20 KG.	SC	10	941,6666	9.416,67
					Última Compra:	10/2022 - 728,9000	
430	MATERIAL	3592	SIFÃO EXTENSIVO DUPLO	UN	100	18,8666	1.886,67
					Última Compra:	10/2022 - 11,3000	
431	MATERIAL	13726	SIFÃO EXTENSIVO SIMPLES	UN	100	12,8433	1.284,33
					Última Compra:	10/2022 - 4,5000	
432	MATERIAL	12484	SILICONE, TUBO COM 280 GRAMAS	UN	25	22,7666	569,17
					Última Compra:	10/2022 - 15,0000	
433	MATERIAL	28002	SUPORTE FIXO PRA MANGUEIRA	UN	50	37,4333	1.871,67
					Última Compra:	10/2022 - 9,0000	
434	MATERIAL	28505	TABUA DE ECAULIPITO 30 X3 MT	UN	500	41,6666	20.833,33
					Última Compra:	10/2022 - 39,9900	
435	MATERIAL	25274	TÁBUA DE EUCALIPTO 2 CM X 15 CM X 3 M	UN	300	21,00	6.300,00
					Última Compra:	10/2022 - 19,4900	
436	MATERIAL	25275	TÁBUA DE EUCALIPTO 2 CM X 20 CM X 3 M	UN	300	27,9333	8.380,00
					Última Compra:	10/2022 - 26,8000	
437	MATERIAL	10202	TÁBUA DE EUCALIPTO 2 CM X 30 CM X 3 M	UN	300	41,6666	12.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 40,4000	
438	MATERIAL	26823	TÁBUA DE EUCALIPTO 4X20X2	UN	200	37,5333	7.506,67
					Última Compra:	10/2022 - 29,7900	
439	MATERIAL	19834	TÁBUA DE PINUS 2 CM X 10 CM X 3 M	UN	300	15,8333	4.750,00
					Última Compra:	10/2022 - 12,5900	
440	MATERIAL	7325	TÁBUA DE PINUS 2 CM X 20 CM X 3 M	UN	400	26,20	10.480,00
					Última Compra:	10/2022 - 22,8000	
441	MATERIAL	26824	TÁBUA DE PINUS 4X20X2	UN	300	34,9333	10.480,00
					Última Compra:	10/2022 - 29,7000	
442	MATERIAL	26825	TALHADEIRA PARA MARTELETE	UN	24	23,00	552,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 18,0000	
443	MATERIAL	26826	TAMPA DE VASOS SANITARIOS GRANDE	UN	30	42,00	1.260,00
					Última Compra:	10/2022 - 20,9800	
444	MATERIAL	26827	TAMPA DE VASOS SANITARIOS PEQUENA	UN	30	37,6666	1.130,00
					Última Compra:	10/2022 - 28,0000	
445	MATERIAL	28491	TAMPÃO ZBG ARTICULADO CEMIG (57X50CM) EM FF	UN	10	2.556,6666	25.566,67
					Última Compra:	10/2022 - 649,9900	
446	MATERIAL	28003	TANQUE LAVANDERIA SINTÉTICO 45 LITROS DUPLO 114X55CM	UN	20	228,00	4.560,00
					Última Compra:	10/2022 - 149,0000	
447	MATERIAL	28004	TANQUE LAVANDERIA SINTÉTICO 48 LITROS SIMPLES 60X60CM	UN	20	188,3333	3.766,67
					Última Compra:	10/2022 - 109,9900	
448	MATERIAL	28647	TEE AQUATHERM 15MM	UN	200	4,3666	873,33
					Última Compra:	10/2022 - 2,8000	
449	MATERIAL	28646	TEE AQUATHERM 22MM	UN	200	6,2666	1.253,33
					Última Compra:	10/2022 - 3,6900	
450	MATERIAL	28645	TEE AQUATHERM 22X15MM	UN	200	6,3333	1.266,67
					Última Compra:	10/2022 - 4,8500	
451	MATERIAL	28644	TEE AQUATHERM MIST TRANS 15X1/2MM	UN	200	32,4333	6.486,67
					Última Compra:	10/2022 - 19,4000	
452	MATERIAL	28643	TEE AQUATHERM MIST TRANS 22X3/4MM	UN	200	35,6833	7.136,67
					Última Compra:	10/2022 - 28,3500	
453	MATERIAL	28641	TEE AQUATHERM TRANS 15X1/2MM	UN	200	12,3666	2.473,33
					Última Compra:	10/2022 - 8,5000	
454	MATERIAL	28639	TEE AQUATHERM TRANS 22X1/2MM	UN	200	13,80	2.760,00
					Última Compra:	10/2022 - 8,9000	
455	MATERIAL	28637	TEE AQUATHERM TRANS 22X3/4MM	UN	200	15,6666	3.133,33
					Última Compra:	10/2022 - 11,9000	
456	MATERIAL	28425	TELA ALAMBRADO	RL	150	3.700,00	555.000,00
					Última Compra:	10/2021 - 1.050,0000	
457	MATERIAL	28426	TELA ALAMBRADO FIO 16	RL	150	2.046,6666	307.000,00
					Última Compra:	10/2021 - 600,0000	
458	MATERIAL	28427	TELA ALAMBRADO REVESTIDA COM PVC FIO 14 (2,80) COM 20M	RL	150	3.133,3333	470.000,00
					Última Compra:	10/2021 - 1.160,0000	
459	MATERIAL	12510	TELA DE ALAMBRADO FIO 12, COM ALTURA DE 1,5 M	M	300	63,50	19.050,00
					Última Compra:	10/2022 - 43,8000	
460	MATERIAL	28428	TELA MANGUEIRÃO 1,50 X 50 FIO 16...	RL	150	780,00	117.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 820,0000	
461	MATERIAL	28492	TELA PARA GALINHEIRO (FIO18 1,24MM/MALHA 5CM) 50 METROS	RL	150	825,00	123.750,00
					Última Compra:	10/2021 - 665,0000	
462	MATERIAL	6016	TELHA AMIANTO 1,83 X 1,10 M	UN	500	53,3333	26.666,67

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 41,0000	
463	MATERIAL	6558	TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50 M	UN	500	26,6666	13.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 19,0000	
464	MATERIAL	6017	TELHA AMIANTO 2,44 X 1,10 M	UN	400	67,3333	26.933,33
					Última Compra:	10/2022 - 51,0000	
465	MATERIAL	30495	TELHA DE ZINCO.	UN	1.000	233,3333	233.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 49,0000	
466	MATERIAL	12485	TELHA FRANCESA 1ª LINHA	UN	6.000	3,5966	21.580,00
					Última Compra:	10/2022 - 2,4800	
467	MATERIAL	11451	TELHA ROMANA 1ª LINHA	UN	15.000	2,20	33.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,4900	
468	MATERIAL	26830	TIJOLO BAIANO 20 X 20 X 10 CM (POR MILHEIRO)	MIL	60	893,3333	53.600,00
					Última Compra:	10/2022 - 930,0000	
469	MATERIAL	26831	TIJOLO COMUM PARA ALVENARIA (POR MILHEIRO)	MIL	50	723,3333	36.166,67
					Última Compra:	10/2022 - 559,0000	
470	MATERIAL	28005	TIMER ANALOGICOL DE TOMADA	UN	20	66,3333	1.326,67
					Última Compra:	10/2022 - 50,5000	
471	MATERIAL	28006	TIMER DIGITAL DE TOMADA 56 PROGRAMAÇÕES BIVOLT 6610	UN	20	122,3333	2.446,67
					Última Compra:	10/2022 - 98,0000	
472	MATERIAL	11441	TINTA SPRAY FLUORESCENTE 350 ML	LA	500	32,00	16.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 17,0000	
473	MATERIAL	26835	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO EM METAL C50 1/2".	UN	25	71,3333	1.783,33
					Última Compra:	10/2022 - 39,9000	
474	MATERIAL	28007	TORNEIRA AUTOMÁTICA LAVATÓRIO BICA MOVEL	UN	20	211,3333	4.226,67
					Última Compra:	10/2022 - 58,7000	
475	MATERIAL	28008	TORNEIRA AUTOMÁTICA LAVATÓRIO MESA FIXA,	UN	20	183,3333	3.666,67
					Última Compra:	10/2022 - 67,9000	
476	MATERIAL	28009	TORNEIRA AUTOMÁTICA LAVATÓRIO OU PAREDE MOVEL TEMPORIZADA	UN	20	173,3333	3.466,67
					Última Compra:	10/2022 - 69,8000	
477	MATERIAL	28010	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	UN	20	16,1666	323,33
					Última Compra:	10/2022 - 6,0000	
478	MATERIAL	28011	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	UN	20	16,1666	323,33
					Última Compra:	10/2022 - 6,0000	
479	MATERIAL	3203	TORNEIRA EM METAL PARA TANQUE 1/2 POL	UN	25	34,3333	858,33
					Última Compra:	10/2022 - 18,4900	
480	MATERIAL	4308	TORNEIRA EM METAL, PARA JARDIM, COM BICO, DE 1/2 POL	UN	100	35,6666	3.566,67
					Última Compra:	10/2022 - 14,4000	
481	MATERIAL	25277	TORNEIRA EM METAL, PARA LAVATÓRIO, 3/4 POL	UN	25	51,3333	1.283,33
					Última Compra:	10/2022 - 36,9000	
482	MATERIAL	28493	TORNEIRA MISTURADOR DE BANCADA	UN	20	420,00	8.400,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 215,8000	
483	MATERIAL	28494	TORNEIRA MISTURADOR DE PAREDE	UN	20	420,00	8.400,00
					Última Compra:	10/2022 - 215,0000	
484	MATERIAL	28495	TORNEIRA MISTURADOR PIA PAREDE LIGAÇÃO EXTERNA PARA ÁGUA QUENTE E FRIA.	UN	20	426,6666	8.533,33
					Última Compra:	10/2022 - 168,0000	
485	MATERIAL	28012	TRENA	UN	20	18,00	360,00
					Última Compra:	10/2022 - 9,7000	
486	MATERIAL	28013	TRILHO DE LAJE 12	M	200	20,6666	4.133,33
					Última Compra:	10/2022 - 16,7000	
487	MATERIAL	28014	TRILHO DE LAJE H8	M	500	15,8333	7.916,67
					Última Compra:	10/2022 - 13,8900	
488	MATERIAL	28496	TRINCHA 1.1/2	UN	150	7,40	1.110,00
					Última Compra:	10/2022 - 2,9000	
489	MATERIAL	28497	TRINCHA 3"	UN	150	14,7666	2.215,00
					Última Compra:	10/2022 - 6,8000	
490	MATERIAL	28498	TRINCHA 4"	UN	150	15,18	2.277,00
					Última Compra:	10/2022 - 7,8000	
491	MATERIAL	28499	TRINCHA MEDIA 3"	UN	150	14,80	2.220,00
					Última Compra:	10/2022 - 6,8000	
492	MATERIAL	25278	TRINCO DE PORTA	UN	100	9,30	930,00
					Última Compra:	10/2022 - 2,8000	
493	MATERIAL	28635	TUBO AQUATHERM 28MM	UN	200	65,3333	13.066,67
					Última Compra:	10/2022 - 60,4000	
494	MATERIAL	28634	TUBO AQUATHERM 35MM	UN	200	81,00	16.200,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
495	MATERIAL	28632	TUBO AQUATHERM CPVC 15MM	UN	200	23,50	4.700,00
					Última Compra:	10/2022 - 25,8000	
496	MATERIAL	28631	TUBO AQUATHERM CPVC 22MM	UN	200	36,60	7.320,00
					Última Compra:	10/2022 - 37,6000	
497	MATERIAL	26836	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 1,5 X 1,5	UN	100	2.030,00	203.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 1.440,0000	
498	MATERIAL	33748	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,40 PB PA-1 (M)	M	400	156,25	62.500,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
499	MATERIAL	33751	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,40 PB PS1.	M	400	101,00	40.400,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
500	MATERIAL	33752	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,60 PB PA1.	M	300	235,00	70.500,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
501	MATERIAL	33753	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 0,80 PB PA1.	M	150	580,00	87.000,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
502	MATERIAL	33754	TUBO DE CONCRETO COM DIAMETRO DE 1,00 PB PA1.	M	120	592,50	71.100,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
503	MATERIAL	33755	TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 1,5 X 1,5 PB.	M	100	1.875,00	187.500,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	- - 0,0000	
504	MATERIAL	30380	TUBO DE ESGOTO CLASSE A 200MM	UN	100	528,3333	52.833,33
					Última Compra:	10/2022 - 313,0000	
505	MATERIAL	30381	TUBO DE ESGOTO CLASSE A 250MM	UN	100	632,3333	63.233,33
					Última Compra:	10/2022 - 315,0000	
506	MATERIAL	28015	TUBO ESGOTO PVC 300MM	UN	150	925,6666	138.850,00
					Última Compra:	10/2022 - 595,0000	
507	MATERIAL	26839	TUBO GALVANIZADO A FOGO DE 1 X 6 MTS POL	UN	60	263,3333	15.800,00
					Última Compra:	10/2022 - 247,0000	
508	MATERIAL	26840	TUBO GALVANIZADO A FOGO DE 3/4 X 6 MTS POL	UN	60	210,00	12.600,00
					Última Compra:	10/2022 - 187,0000	
509	MATERIAL	11459	TUBO PVC ESGOTO 100 MM CLASSE A	UN	300	76,00	22.800,00
					Última Compra:	10/2022 - 53,0000	
510	MATERIAL	11460	TUBO PVC ESGOTO 150 MM CLASSE A	UN	200	225,00	45.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 119,9000	
511	MATERIAL	13717	TUBO PVC ESGOTO 200 MM CLASSE A	UN	100	528,3333	52.833,33
					Última Compra:	10/2022 - 239,0000	
512	MATERIAL	12868	TUBO PVC ESGOTO 40 MM CLASSE A	UN	100	33,1666	3.316,67
					Última Compra:	10/2022 - 22,0000	
513	MATERIAL	13688	TUBO PVC ESGOTO 75 MM CLASSE A	UN	100	73,3333	7.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 40,0000	
514	MATERIAL	12869	TUBO PVC ESGOTO PVC 50 MM CLASSE A	UN	100	65,8333	6.583,33
					Última Compra:	10/2022 - 36,0000	
515	MATERIAL	26841	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM CLASSE A.	UN	200	18,9333	3.786,67
					Última Compra:	10/2022 - 12,9000	
516	MATERIAL	26846	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM CLASSE A.	UN	200	18,3333	3.666,67
					Última Compra:	10/2022 - 14,9000	
517	MATERIAL	12845	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32 MM CLASSE A	UN	150	51,00	7.650,00
					Última Compra:	10/2022 - 27,3000	
518	MATERIAL	28628	UNIÃO AQUATHERM 15MM	UN	100	14,50	1.450,00
					Última Compra:	10/2022 - 8,6000	
519	MATERIAL	28626	UNIÃO AQUATHERM 22MM	UN	100	16,20	1.620,00
					Última Compra:	10/2022 - 11,6000	
520	MATERIAL	28502	UNIÃO INTERNA 1, 1/2	UN	100	2,2333	223,33
					Última Compra:	10/2022 - 2,5000	
521	MATERIAL	28501	UNIÃO INTERNA 3/4	UN	150	2,2333	335,00
					Última Compra:	10/2022 - 1,0000	
522	MATERIAL	18346	URÉIA AGRÍCOLA SACO COM 50 KG	UN	10	208,3333	2.083,33
					Última Compra:	10/2022 - 295,0000	
523	MATERIAL	25279	VÁLVULA HIDRA DE FERRO	UN	50	195,6666	9.783,33
					Última Compra:	10/2022 - 118,0000	
524	MATERIAL	12739	VARÃO EM MADEIRA DE EUCALIPTO 9 X 25 X 30 CM	UN	100	505,3333	50.533,33

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21							
Solicitação: 133		- Vigência: 12					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	10/2022 - 748,0000	
525	MATERIAL	28503	VASO ACOPLADO COMPLETO (COM BACIA DE 6L E COM CAIXA ACOPLADA	JG	50	625,3333	31.266,67
					Última Compra:	10/2022 - 228,9000	
526	MATERIAL	7214	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, COR BRANCA	UN	20	237,6666	4.753,33
					Última Compra:	10/2022 - 147,0000	
527	MATERIAL	25280	VEDAROSCA	UN	50	9,7666	488,33
					Última Compra:	10/2022 - 2,2000	
528	MATERIAL	10380	VENEZIANA 1,00 X 1,20 (ABNT)	UN	20	489,6666	9.793,33
					Última Compra:	10/2022 - 312,0000	
529	MATERIAL	2545	VENEZIANA 1,00 X 1,50 (ABNT)	UN	20	540,00	10.800,00
					Última Compra:	10/2022 - 312,0000	
530	MATERIAL	13434	VERGALHÃO DE AÇO 1/2 CA50 COM 12 M	UN	400	106,6666	42.666,67
					Última Compra:	10/2022 - 89,0000	
531	MATERIAL	13437	VERGALHÃO DE AÇO 1/4 CA50 COM 12 M	UN	300	31,6666	9.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 23,8000	
532	MATERIAL	13438	VERGALHÃO DE AÇO 3/16 CA50 COM 12 M	UN	800	15,9666	12.773,33
					Última Compra:	10/2022 - 11,8000	
533	MATERIAL	25281	VERGALHÃO DE AÇO 3/4 CA50 COM 12 M	UN	200	423,3333	84.666,67
					Última Compra:	10/2022 - 226,0000	
534	MATERIAL	13436	VERGALHÃO DE AÇO 3/8 CA50 COM 12 M	UN	800	64,6666	51.733,33
					Última Compra:	10/2022 - 56,0000	
535	MATERIAL	13435	VERGALHÃO DE AÇO 5/16 CA50 COM 12 M	UN	400	47,1666	18.866,67
					Última Compra:	10/2022 - 39,7000	
536	MATERIAL	21118	VIGA 0,08 X 0,15 X 4,00 M	PÇ	250	96,3333	24.083,33
					Última Compra:	10/2022 - 83,9000	
537	MATERIAL	21115	VIGA 0,25 X 0,25 X 24 M	PÇ	250	1.733,3333	433.333,33
					Última Compra:	10/2022 - 1.189,0000	
538	MATERIAL	21117	VIGA 0,25 X 0,25 X 4,50 M	PÇ	250	323,3333	80.833,33
					Última Compra:	10/2022 - 258,0000	
539	MATERIAL	21116	VIGA 0,25 X 0,25 X 8 M	PÇ	250	763,3333	190.833,33
					Última Compra:	10/2022 - 398,0000	
540	MATERIAL	26843	VIGA DE MADEIRA 4X20X18	UN	150	190,00	28.500,00
					Última Compra:	10/2022 - 188,9000	
541	MATERIAL	11473	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 8 MTS X 40 X 40 CM DE DIÂMETRO	UN	150	1.760,00	264.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 1.788,0000	
542	MATERIAL	26844	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 18/20, 5 METROS.	PÇ	150	320,00	48.000,00
					Última Compra:	10/2022 - 258,0000	
543	MATERIAL	26845	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO 18/20, 6 METROS.	PÇ	150	379,3333	56.900,00
					Última Compra:	10/2022 - 307,0000	
544	MATERIAL	10381	VITRÔ WC BASCULANTE 50 X 50 (ABNT)	UN	20	110,00	2.200,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 141/2024 - LEI 14.133/21						
Solicitação: 133		- Vigência: 12				
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário
					Total	
					Última Compra:	10/2022 - 69,6000
TOTAL SOLICITAÇÃO			MATERIAL:	11.147.350,59	SERVIÇO:	0,00
						11.147.350,59
TOTAL GERAL			MATERIAL:	11.147.350,59	SERVIÇO:	0,00
						11.147.350,59
Observação:		\$observacao\$				

COMPRAS IMPLANTAÇÃO
Unidade de Compra
Data: ____/____/____